
cO

DIÁRIO OFICIAI. DO FSTADO SfiRIH 3 ANOXN°217 | FORTALRZA^l DF. NOVF.MBRÍVDE 2018

K s lado do Ceará - Prefciiura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N° 2U1811I4V1-TP. O Presidente &a CÕÍnTK
l icitação Municipal, torna público para conhecimento dos intereaaados que, nu próximo dia 10 de Dezembro de 2018 às 09:00 lis, na Sedei da Comissã
localizada na Rua Bezerra de Menezes. 350, Centro, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de JLilga
Preço (linhal, cujo Objeto é <i contratação dos serviços de construção de duas salas na EMEF Professora Josirene Pereira e construção cobertura d;i quadra
pi il i esportiva ila EMEF Tapete Mágico —Tempo Integral, conforme especificações cm projelo básico em anexo, o qual eneontram-sc disponíveis no endereço
acima, no horário de OS:OI)lis às 1.1:0()hs. .laguaribara - CE. 20 de novembro de 2018. Geovanc da Silva Alves - Presidente da CPL.

Kstado tio Ceará- Preleilu rã Municipal de Tianguá - Extraio do Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N" 09.20.01/2018. A
Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostab de Preços da Tomada de Preço n" 09,20.01/2018, cuju objetoéacontraiacào
Je empresa especializada para conservação do sistema viário em diversas estradas vicinais da /ona Rural da Sede e dos Distritos do Município de l iangmi/
CF: a saber: Empresa: F J de Carvalho-ME. CNPJ sob o ti" 15,395.1 13/0001-00, A partir desta publicação, fica aberto o prazo rccursal conforme prevê o Art.
109, Inciso L Alínea "h". A Ata com o Resultado do presente Julgamento eslá à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Av, Moisés
Moita, 785 - Planalto -Tianguá - Ceará. Nilcirlcne Melo de Oliveira - Presidente.

*** *** ***
Kstado tio Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Termo de Ratificação. Reconheço a Dispensa de l icitacão fundamentada no art, 14 da
Lei 11.947/2009, c da Lei n." 8.660/93, e suas atualizações e em consonância como parecer jurídico acostado aos autos, no bojo do processo n" 25.10.1/18.
CD. referente à Contratação de Grupo Formal. Grupo Informal, Fornecedor Individual , destinados a aquisição de géneros alimentícios da Agr icu l tu ra
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE. Ratifico, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Sra. Sãrma Maria Bráulio Maia, Presidente da CPL, determinando que se proceda a publicação do devido
F;xtríuo. Santana do Cariri - CE, 20 de Novembro de 2018. Francisea Gcrllanny Freire da Cruz - Secretária de Educação.

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Homologação - Pregão n" 2017.09.25.1, Objclo: contratação de serviços a serem
prestados na realização de consultas especializadas e exames de imagem, para atendimento da população em estado de vulnerabilidade social, através da
Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o lidlante Francisco
Martins Sampaio- ME, inscrilo no CNPJ n" 27.248.955/0001-19 classificado(a) nos lotes l e 2, totalizando o valor de KS 16«.360,00 (cento e sessenta coito
mil tre/entos e sessenta reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acosiado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n"
S.ò6(>/93. Ana Relva Tavares Danias - Ordenadora de Despesas da Secrelaria Municipal de Saúde.

Fstinlr) do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Tomada de Preços N" 2018.07.20.001. A Presideme da Comissão de Licitação do Município
de Aquiraz. torna público o resultado após os recursos em face das propostas, do certame acima com objeto: reforma do prédio antigo do arquivo geral
para implantação do Centro de Educação de Jovens e Adultos - CCJAQI M no Município de Aquiraz. Após as análises, foi mantida o mesmo resultado
anteriormente divulgado, sendo vencedora do certame a empresa, Dinâmica Empreendimentos, com o valor global de K$ 127.741,49 (cento e vinte e sete
mil , setecentos quarenta c um reais e quarenta e nove centavos). Maiores informações serão obtidas junio á Comissão de OShOOh às 12hOOmin, e no site
wwwtce.cc.gov.br. Aquiraz. CE, 20/11/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente.

F.STADÍ) DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRAIO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, A Secretária de Saúde do
Município de Paeujá, torna público o Exumo do Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n" 0708.01/201 S, UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DF SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.01.10.301.0003.2.019. OBJETO: AQUISIÇÃO O K QUATRO VEÍCULOS ZERO
QUII ÔMFTRO PARA O PROGRAMA SAÚDE DA FAMtLTA/PSF DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 3 l de Dezembro de
2018. CONTRATADA: MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. ASSINA PELO CONTRATANTE: LLJANA THA1S Ni-RY DE SOUSA.
VALORES: R$ 164.000.00 (Cento e sessenta e quatro mil reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretária de Saúde do
Município de Pacujá. torna público o Extraio do Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n" 1109.017201 S, U N I D A DL A D M I N I S T R A I l VA:
SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.01.10.302.0210,1.008 / 05.01.10.122.003.2.017. ELEMENTO DE DESPESAS:
44.90,52.00. OBJFTO: AQUISIÇÃO DE DUAS AMBULÂNCIAS E UM VEÍCULO CABINE DUPLA DESTINADOS A SECRETARIA DF SAÚDE DO
MUNICÍPIO Dh PACUJÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADA: AU TONORTC VEÍCULOS L FDA. ASSINA PLLO
i ' i ) N I R - M ' \  l  l  U  \ N - \l I I A I S \HÍY I)F SOI ISA. V Al (!!í 1-Si RS l-N.( , (111,00 ( c c m o c quarenta c no \  mi l c seiscentos rcaú).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA1VGUAPE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N" 04,006/2018-PP - A Pregoeira Oficial do Município de Maranguape-CLi convoca os Licitantes Remanescentes piira o
PROSSEGUIMENTO do Pregão Presencial N" 04.006/2018 PP, cujo OBJETO é o Registro de Preços, para Futuras e Eventuais Aquisições, sob a
Modalidade Pregão Presencial. Tipo Menot Preço Global, visando a Contratação de empresa para confecção de fardamento cscolai, para atender aos alunos
Já Kede Pública Munic ipa l de F.nsino de Maranguape-CE. No qual será realizada dia 23 de Novembro de 2018. às 09h. na Sede da Comissão Central de
Licitações c Pregões da Prefeitura de Maranguapc-CE. Raylse Rafaelle Jerónimo Lima - A Pregoeira.

*J:# *** t**

FSTADO DO CE ARA-PREMATURA MUNICIPAL DE IPU-AVISO DE HOMOLOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS V 0232018TPINFRA
• OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de 10 passagens molhadas nas localidades de Jatobá. Timorante, Pau de Porteira - Cupim,
Ramnha. Ingá/eira. Pinga O l/São Cristóvão. Pinga 02/Sitio, Olho d'Agua dos Facundos, Palmcirinha e Tapera no Município de Ipu-CH. EMPRESA
VENCEDORA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA E I R E L I - ME. VALOR: RS V75.I69.88 (Novecentos e Setenta, e Cinco Mil, Cento e
Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos). HOMOLOGO o Procedimento Licitatório. Ipu-CE, 20 de Novembro de 2018. Raimundo .Insé Aragão
Martins - Ordcnador de Despesas da Secretaria de Infraestrtura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 039/2018 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE lorna público que no dia 0.1 de Dezembro de 2018, ás 08h, na Sala da Comissão de Licitação, locali/ada
na Rua Delta Holanda, N" 1^, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição de Material de Expediente, didático e festividades
para suprir as necessidades das dh cisas Secretarias Municipais, bera como as necessidades das Escolas do Município de Iracema-CE, conforme
especificações do Termo de Referência Anexo deste Edital, para o Exercício de 2)119. O Edilal poderá ser examinado perante a Cnini-isão de Licitação
no endereço já citado. Iracema-CE, 21 de Novembro de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes- Pregoeiro.

AGRICO PLANTIO S/A-CNPJ 17.576.866/OD04-V» - NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam
convocados os Srs. Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em 27/11/2018, 10:00 horas, na sede da Companhia, ã
Rod. CE 85. km 32, s/n, Zona Rural, Itarema/CE, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (a) autorização dos Dirctorcs para venda de imóvel da
Companhia: (b) Destinacào dos recursos da venda; e l e ) Autorização aos diretores à convalidação dos ilens "a" e "b". Itarema 19/11/2018, Marisa Rezende
e Nelson Nogueira - Dirctores.

FSt

MtSTQ

FSC C12S031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DF LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI, 2018.1 l.lO.ftl-PWAS-SECl"LT,
Obji-tiiL Contratação de estruturas, shows regionais, serviços de orna menta cão, organização e produção para realização do evento Natal Lu?. 2(11 S no
Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080- Abertura das Propostas: 04/12/2018, às 08:00h. Local da abertura e do edital:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Slrnplíeio Bezerra, I9ÍÍ, Centro, Alio Sanio-CF.. Wendell Jorge da Silva- Pregoeiro.



WWW.OPOVO.COM.8R

QUARTA-FElRA
t O K Í A L Í í A '.tAitA - í l

is- JoséN&rgínoSobfeira-fc'pp,i.riwsaâ $, ii, 1̂ .1.i, ia, ias 13, i'iiru»<*»ii uur»
Mâil a FarmacstiScos Lida. U>!ss 3. 7 a í), Regilanna Comércio UB PrarJ.

Htisnilalares i. ida. Lote 10 « Via ye!ltr.íiinenti>s Cismísicio e Cíins. Em Saúde LM». !. 2, 4 3 8
!por ;arair> ipfesaflfcillo;. os mfalhijíeii [ÍBÇOS riai ata[ias d(s taics^ verbais As anijjmsíis

mcedQ'̂ 5 foram dtdaradan tiabwtxtos fsot cun«)rimertfo intogral ai exigertciai <!o Êdilai
io, Maioro j informaçò«s na aede da WL. silo na Rua OS do Agosto, 200, CBUIIO.

;E. fioisjfáriod« 08.00 às 12 !X> Horas. UmariiCE. ISdenouemBro d« Wlfl Oiogn
ria p< fiL- PyoMoa Iro Qfiçial.

ISstadoíJoCMrl- Prefetlma Municipal de VíçosaaoCoaiS- Aviso de Licitação. Aftuqoeira
Oo Muiitcipfe) dn Viçosa (to Cea;â ti7miiriir-s aris uuufessinjos qun ria ̂ fî Bíio >3ia05<te «luzembn
«u M'B. às i*(H*h. iíilaia aitfMwo ilcWitçâo 11» inaljhílaae í̂ eij&<j PruserK-ial rf C'íí30>8
SEINFRftiSíip. wjío ()««» é o «ettiit/o rf5 Pt̂ ^os ptira «vsntuai e (uíuia aotHsí',4o t» ínHi.mfi
ÍP-ita (iroduçâi' se asfaíio. O patoi tilara a Jiysiia^ao <!« mtaressadfji IMS «ias úWufipòr. BÍ(«
Uxjhihcaçao no:, íitfis íminifasiio^.lce^giw.K.lfDlacoBí, ft-ww.vnxî fice.gnvtiiíheitiiío^s i nn
^ofáTiOdeitSOOhás t-í.fJOhette U.OOhas VI OOte.naRua Jos«SiM^ .̂n*:tó''.Centnj.VigoB!i

Estarfu do Ceaíá • Município lie Trairi - Avi^c de AOertura de Prajo p»;a Impugnaçàn aoa
Recutsus AiímifUStfaítvoi • Concorri" c i u N*. 09 Ú06/2Q1 8-CP. Otijelo wmtataçâij i>J
empíiiM t-í{jui.,tâ!'Mrla paropavinienhHAoani iiisuiNleilfâvâda ™ ítojiso * Praia do Muntlaú TO
Mi!!sc;ii>~.) t:í' : íJ.>f'.O O Prnsia-as» 3* CPL iítí !lfli'i K>m* púSlics p.im coríteaAierto iios
pitei er-ii.i'51' . i !•„'• • '<'*>'.= loi.|iíii!t>[wrjapreâ'Jíilíçjf)3^«rijjug^-ii;.loat-,ríe^ursQj^trn»iis^.i|ivo

{interposto pfiM A-.,! s'-,:--, r-, í r- T..-ÍÍJ-.. L WWíto, corflia D julgamento ilit H&<&!açâo d,T lirj|Hç;io
jaçanã fflpsA -:>•!?,- a i-ríiNíâfin pela CP! i! irftimia qua Ui »í'us 'if jr^B-iSí) «il*j c<«ti íiat^s
jfrafiiij&aaM .Kjíiitifivi-iJ ĵ-.. Traiíi. K do novembiodc 201B Josi Ctearidrn Ar,iújci3t)v» -
: Presidente da ComtiSín Pom^anenlc <í<j l ícilapo.

JEitstííi ao Lt.Bfã - PiBfOtluia Municipal do Tianyuâ • Extraia ao AviiO cf» Jiilg.imeilu (tf

1 aii1fí>r<n« (ittivo ii Art líi5*. Inuv» l, "tf A Alá £om-:i Retaittímo fÁ.

'Estado rto C«ara - Municipal (t* Sio OaoídilQ - Avfs,o dp i.icitaíão.

,
:,vwít!r,fHí!.í>.>vbi-i'-loM"nH.í;M San SennrMu-GE, í O do nn«»"itiro da J018. Edson Cleííon

a - PítíSidsnle CPL.

ira dri Me». W3 - Pé uma. Hapaje/Cfc mi (OB-Ji 3.Wfi K) 15 de Oíl.GO ââ ! ? OOn DII peto

o CBAfá -- Trcfeiturj Municipal ite roíiim. A Co
Cfinv.xiíir ;is «mp í̂iSí

) cj>jo "iijBiu a .1 c<et.jgãi) Q«

Pnfmannníp de
TojJiatla <1« 1'f

o •im (ano liUertí

EstailurfoCearã -Con^iíoíi) Publico da S^údc <la Micmr-iegiiiQdnBfBiO Santo -Tomaila
de Preços tf 05.0S OtJ2i2iH8. Objmi) oúWataçàodeefr îfaaae ĵflcutóííKiapMScMteçà
<t« apíi^líioi ar1,, J-I.H.Í:^*! nríojjèdiCíjíi e íunif«;3<j iJu grados iiwiãlicaf. ;i<«a pr*«ies. pai.

íxlcr íi'i '̂,- ,̂ú!,ii.;adas toCanwtidtí fsíinci-jiia ĵns Odoolotrigicaa fít^uoot Inácio Tôtrea
uniu ;•«• <,!;'íSO'íío F'noiiLy da-.aiids ila fciicrarrtiíjt.tsi ííe B'f!|íi Saw - TSMfíS Exlratotltt

«-<"'- M" ÍO 04.00 1Í2018 aonfratantiv Ktinsorcro PObSco (lo Sawji; da MiCWfoyiáo da

íl̂ nento Í.(i8fi- Lê: N" 8 eefiíOO. £>.}la<;áO Orçatríediâr-a, rt" Ci(i)-I03í)ifl»38 3002,
t.ti3[TiíHii(, de CiB*iJfjsa nj ^ 3.90 39 00. o<>m recursos tranâlefKlfi^ d>Ji MuntáfM» H do
Jt,-. «), «; Jo Estado Vaíor lotar 1.01-1 1: a« fíS 11* 3S.QO («suo» itoíe miUfatcntue e vifrtB
QJÍS) !=-raíf> to 042016 -11 !2 2019. Assina oftia CoiiliH^anle Mista VVel'nad]j Luesnâ l
'-liEsntl.'! - Diraifj!H Eíoeulud do C^:'S^f3S Asnina nelíi C.ai\"a>a'í;i Lucelia Afinca; ik

ilo Cearà-ConsófcioPúbUea de Sfl» ile tJaMiçrorregiaodpBfeJo S'nto- Tomada

(«KdSnis ttilotiufíticos e BreopéíSçiHi f- íundição fiiJ ar3i'«"- ntuiãliCíi1; piira |iròlBí,iis. pitf-t
flRí .15 necftssKíadas doCantrodeEsiiefiiaddaite» Odositoirtgicas Manoel inàao Torres

unlo ;io Consórcio Publ:cn «e Saíids aã M^rurragiâo tte Breja S3"to - CPSMBS. Exltalo Jo
Hiató N* 1Í1.0Í iW?'20t8 Conttat&niíi: COTis6reKi Público d d Saúdy da Microír«yiao du

Brejo Softlo CoíVJUiaíla. Atíiiaiiia Waiia Mac l̂n de ^wjueifedò ~ ME CNP J.
íS4;)J.Sjí>í(X):;i IO. FuoCjiiitjiiio Ugal t.siN" ?,666íOJ. Oaiaçflo Oi^wnenlásw: n"QiOt-
10301ÍÍ033 í 002. etílmerto ri« rfo-inas» n" 3 3 90 33 00 com sutufsos ir,tiial6fi!!!.« ríua

ieiiaoi. e-JçGovomadoFsíado Vatof (otJÍ t«ie H. (l-*ftS 103.0^8.00 (wiiio a Ifèi mi! e
c.ncoertt3 u seii íeais) Pra/o: !0.04 2018 - 31 \2 2018 Assina peta Conftatâmf Manjt

uííKlia UíOjna t. MirasiiSa - Oiroiara Exocuiive Uo CP3MBS Assinu a^íd ConlraiHU î
a™ ̂  WíWi.i Miu,iidf! cia Figuòifedo DaiasoCotUfaio. !0

19
Ottaaira Carlos • 3^aCottHsaáodeycito^õgs do Municipio d> ftssatéfCE

Estado dn CBL« a • Pf e*«it«íd Msmidtiai du Asaafà - Aul^o de Licitado - PregSo

t'j aíMSViíj J'! [!pO)w,it7iei». im.i âU~irj«' ^^ nf tesatí •»;](,- v do OejMrtSfp
n-jth (UfcMUTRAfíj U<i Mjrvi.i-̂ ií, <*> AHSSfffíCL po^ íníso f!j Sfeí-rtíITiris (Iw At»iírisiTiî Si..
an;aà ft ^karieirfíiiBrim O eòital * -K-US Sii&xoa --«K-ofiltarti - $•*• sj»*f«i(iiwis íio (««juísçí

reíiomoí>donmfO, dss OS 0(1 Sí I4.0U noras, tu-:» como n>) f wl.-i1 w ! :• á.iíõ."; -Kw (.lísssf.ipjor. no
sue * Irtiuii.ii díi Cwtias Ai Estíiat» u.i Oarâ (ww.v toft «s gnw tf S. A^sarã'CL. 20 Ot Hoví>mbro
elir 2013. OaláliOfle Clllvdra Cario; - PrL-yoLNis Otltlal do Muilir.ipío lie AísaréfCE.

aíiCiii ás; SaiHM; <lo F<4*,ff«dpn.
J.ytííiií'. 3 rí;h

. O p'oofl(!«i>i?

Estado do Ceara - Profoiiiirir Murridfist de A'*coiaba - Avtso rje Licitação A PrVifeitura
inédto daCiWiSíâoiie Itóiaçiio. toifi^ ijpjtsiícf) qiKí A; 03.1S) hota»|

í; de pcordo aattt o f»ui dd̂ mima a

Io n,i L3( n" O WS d« 21 da |-mí.« 3e
. . íseLQafKKusKncoiiiraií'.-

Siirspo^aortosirjlefusí îisiijisalaasrximissaoííalidíagSu, (iaAV 3aIrxIeíiWKlííiciij, 1^M
Cortro. Aíacoíafia-CE a !>*& da puMjeAfâii acsie A«sn, no horário «i! axpsaiiwitE, Af acoialia -
CE,?Ot»Moypmbmde2018 AnaHiit»iUinaEteSoum • ComlasÃodaIJcHacàp-Presirfaule.

ecc'M

201S.t!.S!.OQ2 * Oficial 1)0 Wumt-ips> rtw Auutriw

.
f. da feterÊfr.a Mamnss «ifíx
n*lis12liOOmir),wÍDBTra«»

Vãrtí»d*3íHii»Pirth«jro Piagueita.

> «tnoedornrkiraslaroe a«m[)Ti}sa. Dín.nnn-̂ i CrnpreçtnSinoiilon. «imo vator g!i*̂  da Rij

mfnm!oç6es wan î Èdaí nmto á Conassao da QShOfth íí 1/liQOmB-.. a na wc!
wftwce.qe..goy tg._A<H'íriir. CELJOfl1ft018. Marta Rejaiu: Marquaa Pinheiro -Presidenta. j


